
２０２２年１月１９日 

ご利用者様・ご入居者様・ご家族様  

関係各位  

社会福祉法人 清明会 

八千代島田台拠点 

統括責任者 近藤 健司 

 

当施設におけるコロナウイルス感染について（第二報） 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

表題の件につきまして、お知らせいたします。  

 

●既報の感染者について  

・第一報にてお知らせしました職員につきましては、１月１６日（日）に同居家族の PCR検査 

「陽性」を確認し、濃厚接触者該当の為出勤停止。１月１８日（火）濃厚接触者に伴う PCR検査を

実施し、「陽性」を確認致しました。 現在、保健所の指示の下、自宅療養を行っております。  

 

●習志野保健所との対応について  

・１月１９日（水）、習志野保健所担当者様と連絡を取り状況のヒアリングを行って頂きました。 

習志野保健所のご判断としては「濃厚接触者なし、当該対応の継続」とご指示を頂きました。 

その為、以下のように自主的に検査等の対応を実施致しました。 

 

●当施設の対応について 

・１月１６日（日）当該職員と接触のあった事務所職員２名 PCR検査  

→１月１７日「陰性」を確認 

・１月１７日（月）当該職員と関わりがあった事務所職員、他職員１１名 PCR 検査 

  →１月１９日（水）現在結果待ち 

・１月１８日（火）当該職員と接触のあった職員２名 PCR検査 

  →１月１９日（水）現在結果待ち 

・１月１９日（水）当該職員と接触のあった職員、ご入居者様計７名抗原検査実施 

  →１月１９日（水）「検出なし」を確認 

・千葉県健康福祉部高齢者福祉課、八千代市長寿支援課、習志野保健所に１８日迄の対応報告済。 

・施設内面会等当面中止、定期全職員 PCR検査１月２１日（金）実施予定、本人と接触のあった 

関係者に電話にて状況報告済、職場において基本的に屋内外問わずマスク着用指示済。 

 

ご利用者やご家族、また関係者の皆様にはご迷惑・ご心配をおかけし誠に申し訳ございません。 

今後、判明した情報や詳細につきましては、ホームページ上に更新してまいります。 また、PCR検

査の結果によっては通所介護、訪問介護の一時中止も考えられますので、その際はご連絡させて頂

きます。ご理解ご配慮賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


